cuenta con la debida autorización para el desarrollo de este proyecto sobre la referida finca.  

Monto de inversión 

El monto total de la inversión para la realización del proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN 

DE LA ESTACIÓN DE SERVICIO DELTA AVENIDA SUR” asciende a la cantidad de 

ochocientos cincuenta mil balboas con 00/100 (B/. 850 000.00). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

Características físicas: la taxonomía de suelos del USDA clasifica el orden de los suelos 

identificados dentro de la región en donde se ubica el proyecto como ultisoles y alfisoles.

[...]

Adicional, se presenta el trámite de Aviso de Consulta Pública como parte de los requisitos para 

el cambio de uso de suelo.  

4.7. Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión para la realización del proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN 

DE LA ESTACIÓN DE SERVICIO DELTA AVENIDA SUR” asciende a la cantidad de 

ochocientos cincuenta mil balboas con 00/100 (B/. 850 000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Las normativas y legislaciones ambientales, de seguridad y sanitarias aplicables al Estudio de 

Impacto Ambiental denominado “CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN DE SERVICIO